Постановление Брянской городской администрации

от 27.05.2022 № 1809-п

О внесении изменений в Порядок

зачисления доходов от использования

парковок на платной основе,

утвержденный постановлением

Брянской городской администрации

от 23.08.2017 № 2983-п

 В соответствии с Уставом городского округа город Брянск, п. 3.10

Порядка создания и использования, в том числе на платной основе,

парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах

общего пользования местного значения города Брянска, утвержденного

Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 24.06.2015

№223,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.  Внести в Порядок зачисления доходов от использования

парковок на платной основе, утвержденный постановлением  Брянской

городской администрации от 23.08.2017 №2983-п, следующие изменения:

1.1. Наименование Порядка зачисления доходов от использования

парковок на платной основе изложить в следующей  редакции:

«Порядок зачисления доходов от предоставления на платной основе

парковок (парковочных мест)».

 1.2.  Абзац 1 пункта 4 Порядка изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=6EEFADAAD2DEF3DEA7EA4639DC13021F774CBF17B0FF8A3AAD5ADC6DD4283DD118EA7B75F914A2439274C68D4FEF8A714A6D5DE3ED0E895FE2CB77g5tAH

 «4. Доходы от использования парковок (парковочных мест) на

платной основе, расположенных на автомобильных дорогах общего

пользования местного значения города Брянска и находящихся в

оперативном управлении муниципального бюджетного учреждения

городского округа город Брянск, зачисляются на лицевой счет учреждения,

открытый в органе федерального казначейства. Полученные доходы,

уменьшенные на величину расходов по обустройству и содержанию

данных парковок (парковочных мест), включая обязательные налоговые

платежи, перечисляются в бюджет города  Брянска не позднее 30 апреля

года, следующего за отчетным.

Муниципальное бюджетное учреждение, понесшее убытки от

деятельности по предоставлению на платной основе парковок

(парковочных мест) в периодах, предшествующих отчетному,  вправе

уменьшить доход  отчетного периода, подлежащий перечислению в

бюджет, на сумму убытка, полученного в предыдущих периодах, но не

более чем на 50 процентов. Сумма убытка, не использованная для целей

уменьшения дохода отчетного периода, подлежащего перечислению в

бюджет, может целиком или частично уменьшать доходы, подлежащие

перечислению в бюджет, в последующие отчетные периоды с учетом

предусмотренного настоящим  абзацем ограничения.».

 1.3. Дополнить Порядок пунктом 7 следующего содержания:

«7. За несвоевременное перечисление в бюджет города Брянска  доходов

от предоставления на платной основе парковок (парковочных мест)

взимаются пени в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального

Банка России за каждый день просрочки платежа.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской

администрации  в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы городской администрации, курирующего

вопросы жилищно-коммунального хозяйства (С.Н. Кошарный).

Глава администрации                                                           А.Н. Макаров